



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68
CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2024 - PR

Processo Administrativo: **53/2024**

Data do Processo: **05/12/2024**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

LOTE: 1 - MATERIAL

Nº do item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	150,000	UN	BASE GIRATÓRIO PARA RELÉ FOTOELETRÔNICO PRÓPRIO PARA INSTALAR AO TEMPO, FIXADO POR PARAFUSOS, CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO OU MATERIAL. NBR5123. CÓDIGO CELESC-7490 - BASE GIRATÓRIO PARA RELÉ FOTOELETRÔNICO PRÓPRIO PARA INSTALAR AO TEMPO, FIXADO POR PARAFUSOS, CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO OU MATERIAL. NBR5123. CÓDIGO CELESC-7490	24,3300	3.649,50
2	80,000	UN	BRAÇO ESPECIAL COM SAPATA GALVANIZADO 1,5M MATÉRIA PRIMA: AÇO CARBONO 1010/1020, LAMINADO. RESISTÊNCIA MECÂNICA: F25 DAN, FECHA RESIDUAL MÁXIMA 7MM. REVESTIMENTO: ZINCADO A QUENTE, 100 UM (MÉDIA), 86 UM (PONTO MÍNIMO), 2,5MM ESPESSURA MÍNIMO CÓDIGO CELESC20039(PADRÃO CELESC) - BRAÇO ESPECIAL COM SAPATA GALVANIZADO 1,5M MATÉRIA PRIMA: AÇO CARBONO 1010/1020, LAMINADO. RESISTÊNCIA MECÂNICA: F25 DAN, FECHA RESIDUAL MÁXIMA 7MM. REVESTIMENTO: ZINCADO A QUENTE, 100 UM (MÉDIA), 86 UM (PONTO MÍNIMO), 2,5MM ESPESSURA MÍNIMO CÓDIGO CELESC20039(PADRÃO CELESC)	206,6600	16.532,80
3	50,000	UN	BRAÇO ESPECIAL COM SAPATA GALVANIZADO 3,0M MATÉRIA PRIMA: AÇO CARBONO 1010/1020, LAMINADO. RESISTÊNCIA MECÂNICA: F25 DAN, FECHA RESIDUAL MÁXIMA 7MM. REVESTIMENTO: ZINCADO A QUENTE, 100 UM (MÉDIA), 86 UM (PONTO MÍNIMO), 2,5MM ESPESSURA MÍNIMO CÓDIGO CELESC20039(PADRÃO CELESC) - BRAÇO ESPECIAL COM SAPATA GALVANIZADO 3,0M MATÉRIA PRIMA: AÇO CARBONO 1010/1020, LAMINADO. RESISTÊNCIA MECÂNICA: F25 DAN, FECHA RESIDUAL MÁXIMA 7MM. REVESTIMENTO: ZINCADO A QUENTE, 100 UM (MÉDIA), 86 UM (PONTO MÍNIMO), 2,5MM ESPESSURA MÍNIMO CÓDIGO CELESC20039(PADRÃO CELESC)	396,6600	19.833,00
4	260,000	UN	CABO 1KV 2,5MM FLEXIVEL HEPR AZUL HOMOLGADO DVEN CELESC - CABO 1KV 2,5MM FLEXIVEL HEPR AZUL HOMOLGADO DVEN CELESC	4,9300	1.281,80
5	260,000	UN	CABO 1KV 2,5MM FLEXIVEL HEPR PRETO HOMOLGADO DVEN CELESC - CABO 1KV 2,5MM FLEXIVEL HEPR PRETO HOMOLGADO DVEN CELESC	4,9300	1.281,80
6	20,000	UN	CHAVE AUTOMÁTICA PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INVÓLUCRO EM ALUMÍNIO, COM TOMADA EMBUTIDA PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO, BASE	356,6600	7.133,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2024 - PR

Processo Administrativo:

53/2024

Data do Processo:

05/12/2024

			GIRATÓRIA 360° SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO. CONTATO NA CORRENTE NOMINAL: 50 AMPERES, PROTEÇÃO ATRAVÉS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO NOMINAL 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO. - CHAVE AUTOMÁTICA PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, INVÓLUCRO EM ALUMÍNIO, COM TOMADA EMBUTIDA PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO, BASE GIRATÓRIA 360° SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO. CONTATO NA CORRENTE NOMINAL: 50 AMPERES, PROTEÇÃO ATRAVÉS DE DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, TENSÃO NOMINAL 220VOLTS. GARANTIA MÍNIMA 1 ANO.		
7	30,000	UN	CINTA CIRCULAR PARA POSTE 220MM PADRÃO CELESC - CINTA CIRCULAR PARA POSTE 220MM PADRÃO CELESC	110,0000	3.300,00
8	80,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 1 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 1 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC	13,3300	1.066,40
9	250,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 2 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 2 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC	10,1600	2.540,00
10	250,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 3 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 3 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC	8,0000	2.000,00
11	250,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 4 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO 4 NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC	8,2600	2.065,00
12	250,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO A NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO A NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC	14,0000	3.500,00
13	250,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO B NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO ASSIMÉTRICO TIPO CUNHA TIPO B NBR-5370/ANSIC119.4 HOMOLOGADO DVEN CELESC	14,0000	3.500,00
14	200,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10X95MM - 1,5 - 10,0MM HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10X95MM - 1,5 - 10,0MM HOMOLOGADO DVEN CELESC	13,5000	2.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2024 - PR

Processo Administrativo: 53/2024

Data do Processo: 05/12/2024

15	200,000	UN	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 25/35MM 10,0-35MM HOMOLOGADO DVEN CELESC - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 25/35MM 10,0-35MM HOMOLOGADO DVEN CELESC	17,0000	3.400,00
16	20,000	UN	FITA ALTA FUSÃO 10M PRETA - FITA ALTA FUSÃO 10M PRETA	20,6600	413,20
17	80,000	UN	FITA ISOLANTE 20M PRETA. - FITA ISOLANTE 20M PRETA.	15,6600	1.252,80
18	200,000	UN	LÂMPADA 250W VAPOR DE SÓDIO CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL. - LÂMPADA 250W VAPOR DE SÓDIO CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL.	43,3300	8.666,00
19	200,000	UN	LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL. - LÂMPADA 400W VAPOR DE SÓDIO CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL.	54,6600	10.932,00
20	200,000	UN	LÂMPADA 70W METÁLICA - LÂMPADA 70W METÁLICA	49,3300	9.866,00
21	500,000	UN	LÂMPADA 70W VAPOR DE SÓDIO CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL - LÂMPADA 70W VAPOR DE SÓDIO CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL	30,6600	15.330,00
22	40,000	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA INTEGRADA 250/400W PADRÃO CELESC - LUMINÁRIA PÚBLICA INTEGRADA 250/400W PADRÃO CELESC	496,6600	19.866,40
23	30,000	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W 5000K 140LM/W FUXO LUMINOSO MÍNIMO 21000 LUMENS CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 150W 5000K 140LM/W FUXO LUMINOSO MÍNIMO 21000 LUMENS CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL	1.166,6600	34.999,80
24	30,000	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 35W 5000K 140LM/W FUXO LUMINOSO MÍNIMO 4900 LUMENS CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL. - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 35W 5000K 140LM/W FUXO LUMINOSO MÍNIMO 4900 LUMENS CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL.	653,3300	19.599,90
25	30,000	UN	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 75W 5000K 140LM/W FUXO LUMINOSO MÍNIMO 10500 LUMENS CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL. - LUMINÁRIA PÚBLICA LED 75W 5000K 140LM/W FUXO LUMINOSO MÍNIMO 10500 LUMENS CERTIFICADO PELO INMETRO COM SELO PROCEL.	920,0000	27.600,00
26	150,000	UN	PARAFUSO FRANCÊS M-16X050MM PADRÃO CELESC. - PARAFUSO FRANCÊS M-16X050MM PADRÃO CELESC.	14,0000	2.100,00
27	100,000	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-07" (175MM) PADRÃO CELESC - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-07" (175MM) PADRÃO CELESC	16,3300	1.633,00
28	100,000	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-08" (200MM) PADRÃO CELESC - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-08" (200MM) PADRÃO CELESC	26,0000	2.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2024 - PR

Processo Administrativo: 53/2024

Data do Processo: 05/12/2024

29	100,000	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-10" (250MM) PADRÃO CELESC. - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-10" (250MM) PADRÃO CELESC.	29,6600	2.966,00
30	100,000	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-12" (300MM) PADRÃO CELESC. - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-12" (300MM) PADRÃO CELESC.	33,3300	3.333,00
31	80,000	UN	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-14" (350MM) PADRÃO CELESC. - PARAFUSO GALVANIZADO 5/8-14" (350MM) PADRÃO CELESC.	38,3300	3.066,40
32	30,000	UN	PROJETOR DE LED 200W 6500K 75LM/W FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 15000 LUMENS IP65. - PROJETO DE LED 200W 6500K 75LM/W FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 15000 LUMENS IP65.	216,6600	6.499,80
33	120,000	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO/METÁLICO 250W,220V,FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 BAIXAS PERDAS COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, ACABAMENTO ZINCADO A FOGO, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, DE ACORDO COM A NBR 13593 E PORTARIA INMETRO 454/2010 - REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO/METÁLICO 250W,220V,FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 BAIXAS PERDAS COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, ACABAMENTO ZINCADO A FOGO, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, DE ACORDO COM A NBR 13593 E PORTARIA INMETRO 454/2010	181,6600	21.799,20
34	80,000	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO/METÁLICO 400W,220V,FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 BAIXAS PERDAS COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, ACABAMENTO ZINCADO A FOGO, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, DE ACORDO COM A NBR 13593 E PORTARIA INMETRO 454/2010. - REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO/METÁLICO 400W,220V,FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 BAIXAS PERDAS COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, ACABAMENTO ZINCADO A FOGO, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, DE ACORDO COM A NBR 13593 E PORTARIA INMETRO 454/2010.	205,0000	16.400,00
35	180,000	UN	REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO/METÁLICO 70W,220V,FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 BAIXAS PERDAS COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, ACABAMENTO ZINCADO A FOGO, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, DE ACORDO COM A NBR 13593 E PORTARIA INMETRO 454/2010. - REATOR EXTERNO VAPOR SÓDIO/METÁLICO 70W,220V,FATOR DE POTÊNCIA MAIOR OU IGUAL A 0,93 BAIXAS PERDAS COM IGNITOR E CAPACITOR INCORPORADOS, ACABAMENTO ZINCADO A FOGO, COM SELO PROCEL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, DE ACORDO COM A NBR 13593 E PORTARIA INMETRO 454/2010.	143,3300	25.799,40
36	600,000	UN	RELÉ FOTO ELETRÔNICO CAPACIDADE DE CARGA DEVERÁ SER DE 1000W PAREA CARAGA PURAMENTE; OS CONTATOS DEVEM SER CAPAZES DE SUPORTAR 35000 OPERAÇÕES	33,0000	19.800,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA**

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - LOTE [

CNPJ: 82.844.754/0001-92

Telefone: (49) 3232-0197

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68

CEP: 88640-000 - Bom Jardim da Serra SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2024 - PR

Processo Administrativo:

53/2024

Data do Processo:

05/12/2024

COM AS CARGAS INDUTIVAS SUPRACITADAS, CONTANDO-SE UMA OPERAÇÃO PARA CADA CICLO COMPLETO (UMA ABERTURA E UM FECHAMENTO),SEM SOFRER DESGASTES OU DETERIORAÇÕES QUE OS INUTILIZEM; CONFORME NBR 5123 DEVERÁ POSSUIR GRAVAÇÃO EM SEU INVÓLUCRO NA PARTE SUPERIOR DE FORMA VISÍVEL.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DURANTE 5 ANOS - RELÉ FOTO ELETRÔNICO CAPACIDADE DE CARGA DEVERÁ SER DE 1000W PAREA CARAGA PURAMENTE; OS CONTATOS DEVEM SER CAPAZES DE SUPORTAR 35000 OPERAÇÕES COM AS CARGAS INDUTIVAS SUPRACITADAS, CONTANDO-SE UMA OPERAÇÃO PARA CADA CICLO COMPLETO (UMA ABERTURA E UM FECHAMENTO),SEM SOFRER DESGASTES OU DETERIORAÇÕES QUE OS INUTILIZEM; CONFORME NBR 5123 DEVERÁ POSSUIR GRAVAÇÃO EM SEU INVÓLUCRO NA PARTE SUPERIOR DE FORMA VISÍVEL.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO DURANTE 5 ANOS

37	50,000	UN	SOQUETE PORCELANA E-40 - SOQUETE PORCELANA E-40	12,3300	616,50
38	50,000	UN	SOQUETE PORCELANA E-27 - SOQUETE PORCELANA E-27	7,8800	394,00

Total Lote: 329.316,90

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

329.316,90